Pelo Desenvolvimento e Igualdade
Prefeitura Municipal de Fátima do Sul

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL

PORTARIA N.º 118, DE 25 DE AGOSTO DE 2016

ERONIVALDO DA SILVA VASCONCELOS JUNIOR, Prefeito Municipal de Fátima do

Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VII, do

Artigo 48, da Lei Orgânica do Município:

RESOLVE:

Art.1º: NOMEAR os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público

Municipal, homologado através do Edital n.º 018/2011, publicado em 24 de fevereiro de

2012 no Diário MS n.º 4.790 pág. 06, 07 e 08, na sessão dos classificados e atos oficiais e em

atenção aos termos do acordo firmado pelo Ministério Público Estadual, nos respectivos

Cargos e em diversas Secretarias deste município, conforme vagas previstas nos quadros de

servidores públicos municipais.

NOME RG CHS CARGO

JAKELINE DOS SANTOS COSTA 1514216 SSP/MS 30H ASSISTENTE SOCIAL

MARIZA ANTONIO DE SOUZA 532962 SSP/MS 30H ASSISTENTE SOCIAL

NOME RG CHS CARGO

ERICA QUINTILIANO OLIVEIRA 1658315 SSP/MS 30H ENFERMEIRO

NOME RG CHS CARGO

DÉBORA CRISTINA PRADO FREITAS 1447125 SSP/MS 40H ENFERMEIRO DO ESF

BRENO PIRES DE CASTRO SCRIPTORE 1372456 SSP/MS 40H ENFERMEIRO DO ESF

REGIANE FREIRE BRABO 941901 SSP/MS 40H ENFERMEIRO DO ESF

NOME RG CHS CARGO

FELIPE FRANCISCO BITTENCOURT
JUNIOR

3942473 SSP/SC 30H BIOMÉDICO

NOME RG CHS CARGO

ROSANE MARI AKABANE FAVERO 1192323 SSP/MS 30H FISIOTERAPEUTA

NOME RG CHS CARGO

HAGTA MARLY BASSANI 13061054 SSP/MT 30H MÉDICO VETERINÁRIO

NOME RG CHS CARGO

RENATA CARVALHO ROBLE 1622537 SSP/MS 40H ATENDENTE DE CRECHE

NAYARA MURAOKA DA SILVA 1878805 SSP/MS 40H ATENDENTE DE CRECHE

RUTH GRACIELLI GARCIA DOS SANTOS 1406193 SSP/MS 40H ATENDENTE DE CRECHE

SILVIA HELENA BARROS 809927 SSP/MS 40H ATENDENTE DE CRECHE

Pelo Desenvolvimento e Igualdade
Prefeitura Municipal de Fátima do Sul

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL

ELIAINE MARQUES GONÇALVES DOS
SANTOS

1618962 SSP/MS 40H ATENDENTE DE CRECHE

ELAINE RODRIGUES DA SILVA 1579008 SSP/MS 40H ATENDENTE DE CRECHE

RAFAELA MORENO 1759284 SSP/MS 40H ATENDENTE DE CRECHE

NOME RG CHS CARGO

LUCINEIDE SOUZA FIGUEIREDO 1362618 SSP/MS 40H MONITOR DE CRECHE

SORAYA DINIZ 611019 SSP/MS 40H MONITOR DE CRECHE

MARIA ANTONIA HORACIO 940780 SSP/MS 40H MONITOR DE CRECHE

MARILENE DA SILVA FERREIRA 545266 SSP/MS 40H MONITOR DE CRECHE

ADRIANA DE SOUZA THOMAZ 497761907 SSP/SP 40H MONITOR DE CRECHE

EDIVANDA MORAES DE ALMEIDA
BAIRROS

646737 SSP/MS 40H MONITOR DE CRECHE

NOME RG CHS CARGO

ELIDAIANE DE MENEZES RISSI 1860926 SSP/MS 40H INSPETOR DE ALUNO

JEOVÁ DE MENEZES LIMA 1286517 SSP/MS 40H INSPETOR DE ALUNO

JULIA JUNKO IZERI 64236377 SESP/PR 40H INSPETOR DE ALUNO

UDINEIA FABRICIA SANCHES 1493319 SSP/MS 40H INSPETOR DE ALUNO

WESLLEN PEREIRA DA SILVA 1675395 SSP/MS 40H INSPETOR DE ALUNO

NOME RG CHS CARGO

PATRICIA DE FREITAS CABRAL 1789582 SSP/MS 40H AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

NOME RG CHS CARGO

PRISCILLA ARAUJO DE FREITAS 1175836 SSP/MS 40H ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

PATRICIA NUNES DA SILVA SOUZA 1145384 SSP/MS 40H ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

FÁTIMA DA SILVA SANTOS 364425404 SSP/SP 40H ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

RAFAEL DE SOUZA RIBEIRO ARANDA 506852842 SSP/SP 40H ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

JOSIMAR SOUZA DOS SANTOS 1522568 SSP/MS 40H ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

ÂNGELA DE OLIVEIRA ROSA DA ROCHA 10999846 SSP/MS 40H ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

DOUGLAS BATISTA DE SOUSA 879586 SSP/MS 40H ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

JÉSSICA PEREIRA DE SOUZA 1813280 SSP/MS 40H ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

SHEILA APARECIDA DE BARROS
CORREA

879811 SSP/MS 40H ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

NATALI OLIVEIRA MARTINS 1590411 SSP/MS 40H ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

ELIANE CAMARGO NANTES BARBOSA 1371785 SSP/MS 40H ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

CARLA FERNANDA LIMA DA SILVA 1850326 SSP/MS 40H ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

LUANA SANTOS SOUZA 1877823 SSP/MS 40H ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

GESLANI ALVES DE CAMARGO 883535 SSP/MS 40H ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

JÉSSICA PINHEIRO CIPRIANO ANDRADE 1777271 SSP/MS 40H ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

CINTHIA REGINA SOUZA VASCONCELOS 888816 SSP/MS 40H ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

Pelo Desenvolvimento e Igualdade
Prefeitura Municipal de Fátima do Sul

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL

TANIA LEMOS NEITZKE DANTAS 1689666 SSP/MS 40H ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

RUBICLEIA CARLOS PEIXOTO 1331723 SSP/MS 40H ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

SAMARA GRATIVOL NEVES 1768214 SSP/MS 40H ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

JAQUELINE GONÇALVES DE SOUZA 1594733 SSP/MS 40H ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

UDILENE PATRICIA SANCHES 1766391 SSP/MS 40H ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

GLAUCIA SAYURI YASUNAKA 977379 SSP/MS 40H ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

KAREN SUMIE SARUWATARI
MURAOKA

1491653 SSP/MS 40H ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

MARCELO MACARIO DA SILVA 1625135 SSP/MS 40H ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

EVELLYN ROESLER NASCIMENTO 1863198 SSP/MS 40H ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

NOME RG CHS CARGO

KEURI SEHILES DA ROCHA 1661315 SSP/MS 40H AUXILIAR DE BIBLIOTECA

LUCIMARA CAITANO DE SOUZA 1817828 SSP/MS 40H AUXILIAR DE BIBLIOTECA

ROBERTA DE LIMA 1702006 SSP/MS 40H AUXILIAR DE BIBLIOTECA

NOME RG CHS CARGO

VIVIANE CRISTINA CORDEIRO MELO
ARISTIMUNHO

1490959 SSP/MS 40H AUX. DE ENFERMAGEM ESF

SILVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO 1745757 SSP/MS 40H AUX. DE ENFERMAGEM ESF

FABIANO LOPES DE JESUS 1312675 SSP/MS 40H AUX. DE ENFERMAGEM ESF

ALAIDE FERREIRA PISANO DOS SANTOS 1023012 SSP/MS 40H AUX. DE ENFERMAGEM ESF

ELIANE NOGUEIRA NOVAES 1212453 SSP/MS 40H AUX. DE ENFERMAGEM ESF

MARINEZ TEREZA DA SILVA 1212405 SSP/MS 40H AUX. DE ENFERMAGEM ESF

IVONE APARECIDA TOMAZ DA SILVA 919681 SSP/MS 40H AUX. DE ENFERMAGEM ESF

LUCI MARQUES ANTÔNIO DE ANDRADE 713805 SSP/MS 40H AUX. DE ENFERMAGEM ESF

FABIANE CRISTINA DA FONSECA
ROCHA

1370746 SSP/MS 40H AUX. DE ENFERMAGEM ESF

KELY CRISTINA ZOLET 1366406 SSP/MS 40H AUX. DE ENFERMAGEM ESF

NOME RG CHS CARGO

SANDRA APARECIDA PIRES BEZERRA 1359912 SSP/MS 40H TÉCNICO EM LABORATÓRIO

NOME RG CHS CARGO

DELMA EUGENIA DE ARAUJO 627188 SSP/MS 40H MERENDEIRA

MARIA LÚCIA SILVA DO NASCIMENTO 1732175 SSP/MS 40H MERENDEIRA

ELIANA CANDIDO DA SILVA BEZERRA 1338937 SSP/MS 40H MERENDEIRA

MARIA APARECIDA CAVALCANTE SANTANA 397400 SSP/MS 40H MERENDEIRA

MARIA SOCORRO ALVES DE OLIVEIRA NETO 1482548 SSP/MS 40H MERENDEIRA

JULIANA TEZOLIN DE OLIVEIRA 91955393 SSP/PR 40H MERENDEIRA

ROSELI APARECIDA SILVA 493691 SSP/MS 40H MERENDEIRA

IVONE FRANCO BENITE 798723 SSP/MS 40H MERENDEIRA

Pelo Desenvolvimento e Igualdade
Prefeitura Municipal de Fátima do Sul

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL

ADRIANA CRISTINA DA SILVA 973730 SSP/MS 40H MERENDEIRA

MARINEIDE VESCELAU DA SILVA 1264551 SSP/MS 40H MERENDEIRA

VANIA DE FREITAS CHERIGATTI 1242626 SSP/MS 40H MERENDEIRA

ELIZETE BARBOSA DOS SANTOS 2233528 SSP/MS 40H MERENDEIRA

GLADISTELA DE OLIVEIRA DA SILVA 1041636 SSP/MS 40H MERENDEIRA

KELLI MARIA DA COSTA MARQUES 1290127 SSP/MS 40H MERENDEIRA

VALERIA CRISTINA DE OLIVEIRA 1483665 SSP/MS 40H MERENDEIRA

MARCIA DIAS DA SILVA 1393458 SSP/MS 40H MERENDEIRA

SOLANGE APARECIDA BENTO 478592 SSP/MS 40H MERENDEIRA

MARINALVA CUSTODIO DE OLIVEIRA 1654186 SSP/MS 40H MERENDEIRA

AGNALDO JOSE DE JESUS 764072 SSP/MS 40H MERENDEIRA

NOME RG CHS CARGO

VAGNER BRAGA DIONIZIO 1218322 SSP/MS 40H MOTORISTA

CICERO ALESSANDRO DE SOUZA 1377318 SSP/MS 40H MOTORISTA

SERGIO DA ROCHA 1319588 SSP/MS 40H MOTORISTA

MARIOZAN VIEIRA DE OLIVEIRA 718824 SSP/MS 40H MOTORISTA

ALISSON VIEIRA DOS REIS 664427 SSP/MS 40H MOTORISTA

EZEQUIEL FERREIRA DA SILVA 888123 SSP/MS 40H MOTORISTA

BRUNO ALEXANDRE DA COSTA 1688603 SSP/MS 40H MOTORISTA

IVANILTON BANDEIRA DA SILVEIRA 103546 SSP/MS 40H MOTORISTA

CELSO DA ROCHA 1318871 SSP/MS 40H MOTORISTA

MARCO ANTONIO DA SILVA 680918 SSP/MS 40H MOTORISTA

DIONE DA SILVA RAMALHO 819119 SSP/MS 40H MOTORISTA

ELIAS DA SILVA OLIVEIRA 1728191 SSP/MS 40H MOTORISTA

MICHAEL DOS SANTOS KERMAUNAR 1595291 SSP/MS 40H MOTORISTA

EDSON DIAS DE MORAIS 233193 SSP/MS 40H MOTORISTA

AUGUSTO NUNES DE ARAUJO 315044 SSP/MS 40H MOTORISTA

NILDO RODRIGUES DOS SANTOS 334018 SSP/MS 40H MOTORISTA

CARLOS CARMO MOTA 538139 SSP/MS 40H MOTORISTA

NOME RG CHS CARGO

GUTEMBERG DO NASCIMENTO MORAIS 1780669 SEJUSP/MS 40H SERVENTE

KELI CRISTINA LOURENÇO 1493931 SSP/MS 40H SERVENTE

EMILLI DAYANE DIAS 1839164 SSP/MS 40H SERVENTE

IZABEL ALVES DA SILVA 854505 SSP/MS 40H SERVENTE

ALEXANDRA APARECIDA BARBOSA 1376636 SSP/MS 40H SERVENTE

MARINA DO NASCIMENTO SOARES 1143346 SSP/MS 40H SERVENTE

DELUCIA PEREIRA 1491081 SSP/MS 40H SERVENTE

JULIANE DE SOUZA DA SILVA 1650597 SSP/MS 40H SERVENTE

JOSELI INÁCIO DA SILVA ARTEMAN 1029554 SSP/MS 40H SERVENTE

AZENEIDE DE SOUZA SILVA 746601 SSP/MS 40H SERVENTE

Pelo Desenvolvimento e Igualdade
Prefeitura Municipal de Fátima do Sul

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL

ROSA MÔNICA ANDRÉ 880615 SSP/MS 40H SERVENTE

EDNA DOS SANTOS RODRIGUES 15677002 SSP/MS 40H SERVENTE

REGIANE DE FATIMA SIQUEIRA DOS SANTOS 1768216 SSP/MS 40H SERVENTE

THAINA ANTUNES AMORIM HONORATO 1850966 SSP/MS 40H SERVENTE

LETICIA DE CARVALHO BREGANTINI 1914000 SSP/MS 40H SERVENTE

LIDIANE FERNANDES DA SILVA 1667169 SSP/MS 40H SERVENTE

THAIS JUSCELINA DO NASCIMENTO 376865295 SSP/MS 40H SERVENTE

MARIA APARECIDA DA SILVA ANDRADE 1200372 SSP/MS 40H SERVENTE

ROSELI SIMOES RODRIGUES 1123604 SSP/MS 40H SERVENTE

NOME RG CHS CARGO

ENI NUNES DE SOUZA MEDEIROS 730067 SSP/MS 40H AGENTE ADMINISTRATIVO

MARIA APARECIDA ALVES DE SOUSA 970307 SSP/MS 40H AGENTE ADMINISTRATIVO

NOME RG CHS CARGO

CÉLIA DA SILVA COSTA 635833 SSP/MS 30H PSICÓLOGO

JORGE ZACARIAS 13623151 SSP/SP 30H PSICÓLOGO

NOME RG CHS CARGO

MARCELO DA CRUZ SANTOS 1620526 SSP/MS 40H
MONITOR DE PROGRAMAS

SOCIAIS – ATIV. RECREATIVAS

MARCELA CAETANO DE MELO 1121943 SSP/MS 40H
MONITOR DE PROGRAMAS

SOCIAIS – ATIV. RECREATIVAS

JOSÉ FRANCISCO SALES FILHO 204826 SSP/MS 40H
MONITOR DE PROGRAMAS

SOCIAIS – ATIV. RECREATIVAS

SILVIO BATISTA DO AMARAL NETO 1103571 SSP/MS 40H
MONITOR DE PROGRAMAS

SOCIAIS – ATIV. RECREATIVAS

ADRIANA SOARES MACEDO CARDOSO 1131378 SSP/MS 40H
MONITOR DE PROGRAMAS

SOCIAIS – ATIV. RECREATIVAS

ELIANE ANTUNES ABRANTES DE SOUZA 421149620 SSP/SP 40H
MONITOR DE PROGRAMAS

SOCIAIS – ATIV. RECREATIVAS

NOME RG CHS CARGO

KELLY CRISTINA BARBOSA 1290534 SSP/MS 40H
MONITOR DE PROGRAMAS

SOCIAIS – DANÇA

LUCIANA PESSOA DA ROCHA 1193140 SSP/MS 40H
MONITOR DE PROGRAMAS

SOCIAIS – DANÇA

DAYANI SILVA DA CRUZ 1862801 SSP/MS 40H
MONITOR DE PROGRAMAS

SOCIAIS – DANÇA

Art.2º: Os nomeados deverão se apresentar impreterivelmente no dia 26 de agosto de

2016, das 9:00 às 13:00 horas, na Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e

Turismo (SEMECT), munidos dos seguintes documentos devidamente autenticados;

 01 Foto 3x4

 Carteira de Identidade (RG)

Pelo Desenvolvimento e Igualdade
Prefeitura Municipal de Fátima do Sul

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL

 Cadastro de Pessoa Física (CPF)

 Carteira Profissional de Trabalho

 Cadastro do PIS ou PASEP

 Certidão de Nascimento ou Casamento

 Certidão de Nascimento dos filhos menores de 16 anos

 Título de Eleitor

 Comprovante de Residência

 Carteira Nacional de Habilitação

 Comprovante de Escolaridade

 Certificado de Reservista (Homens)

 Certidão Eleitoral ( http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral )

 Certidão de antecedentes criminais ( https://servicos.dpf.gov.br/sinic-certidao/emitirCertidao.html )

 Declaração de Bens

 Declaração de não acúmulo de cargo

Art.3º: Os nomeados que não comparecerem no local e nos horários definidos no art. 2º

desta portaria, tacitamente renunciarão a eventuais direitos decorrentes dos aprovados no

Concurso Público Municipal, homologado através do Edital n.º 018/2011, publicado em 24

de fevereiro de 2012 no Diário MS nº 4.790 pág. 06, 07 e 08, na sessão dos classificados e

atos oficiais.

Art.4º: Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

ERONIVALDO DA SILVA VASCONCELOS JUNIOR

Prefeito Municipal

http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
https://servicos.dpf.gov.br/sinic-certidao/emitirCertidao.html